



GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 2025/34510/000014	Órgão Instituto de Terras do Estado do Tocantins
Objeto Aquisição de materiais de manutenção predial	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 5/2025	Tipo Com Disputa	Criação 02/04/2025 - 12:21	Publicação 03/04/2025 - 13:58
Data/Hora início envio de propostas 03/04/2025 - 14:00	Data/Hora fim do envio de propostas 08/04/2025 - 14:00	Contato Louise Barbosa Oliveira Ramos	Telefone 63992130199
Criado por Louise Barbosa Oliveira Ramos	Prazo de Entrega 30	Local de Entrega 302 NORTE AL 01 LOTE 01/02 PLANO DIRETOR NORTE - ITERTINS	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Unitário	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 1.00000000	Duração da Etapa de Lances 00:30	
Observação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	00021104	Lâmpada - Categoria: tubular de LED; Potência: 40 W; Cor da luz: branco frio; Fluxo luminoso: 2500 lumens; Tensão elétrica: bivolt; Tamanho: 1,20 m; Informações adicionais: T 10.	cx 25 Und	50	152,50	7.625,00
2	00016452	Lâmpada - Categoria: espiral fluorescente; Potência: 15 W; Cor da luz: branca fria; Tensão elétrica: bivolt; Modelo: compacta.	cx 25 Und	60	188,33	11.299,80
3	00014004	Plugue/Pino - Categoria: macho 2p + T; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: preta.	1 Und	30	10,68	320,40
4	00030025	Lâmpada - Categoria: bulbo de led; Base: E - 27; Potência: 9 W; Cor da luz: branca fria; Fluxo luminoso: 1100 lumens; Tensão elétrica: bivolt.	cx 25 Und	30	102,50	3.075,00
5	00041758	Fita isolante - Medida: 20 m x 19 mm (C x L); Cor: preta.	1 Und	30	9,82	294,60
6	00013933	Torneira - Categoria: longa; Finalidade: para jardim; Bitola: 1/2"; Material: metal; Requisito: com rosca para adaptador 3/4" resistente aos raios ultra violeta.	1 Und	30	95,98	2.879,40
7	00012748	Prego - Categoria: com cabeça; Material: aço galvanizado; Tamanho: 15 x 15; Finalidade: para uso em construção civil.	pt 1 kg	3	29,62	88,86
8	00016654	Tomada - Categoria: externa; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 20 A; Cor: branca; Modelo: padrão 2p + T.	1 Und	20	21,00	420,00
9	00022628	Cabo PP - Categoria: rígido; Material: cobre; Bitola: 4 x 2,5 mm; Capacidade de tensão: 500 V.	1 m	100	17,98	1.798,00
10	00013950	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	1 m	100	5,00	500,00
11	00013949	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	1 m	100	5,00	500,00

**Compra Direta
Eletrônica****GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS**.
.
.

12	00013946	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em PVC antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	1 m	100	5,00	500,00
13	00025752	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Potência: 50 W; Cor da luz: branca fria; Tensão elétrica: bivolt.	cx 25 Und	20	399,50	7.990,00
14	00026718	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 1000 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 420 x 333 x 35 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	1 Und	12	600,00	7.200,00
15	00022602	Cabo paralelo - Categoria: flexível; Bitola: 2 x 2,5 mm; Material: cobre isolado com proteção ultravioleta; Capacidade de tensão: 300 V; Cor: branca.	1 m	200	10,00	2.000,00
16	00030949	Porta de madeira - Tipo: lisa; Madeira: almofadada; Medida: 60 x 210 x 3,5 cm (L x A x E); Requisito: com portal e alisar.	1 Und	1	808,62	808,62
17	00026221	Cuba para banheiro - Tipo: embutir; Material: louça; Cor: branca; Medida: 50 x 35 cm (L x P); Formato: oval.	1 Und	1	171,70	171,70
18	00032992	Porta de madeira - Tipo: lisa; Madeira: almofadada; Medida: 100 x 210 x 3,5 cm (L x A x E); Requisito: com portal e alisar.	1 Und	1	1.200,00	1.200,00
19	00036338	Balcão de granito - Medida: 250 x 50 x 3 cm (L x P x E); Cor: cinza andorinha; Requisito: com instalação inclusa.	1 Und	1	1.350,00	1.350,00